№6
895

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК ●ЕЖЕНЕДЕЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ГАЗЕТА●

20 октября 2013 года

Наш адрес:
ул. 1 Мая, 15

Тел: 3-04-91

Эл. почта:
aramil_vesti@mail.ru Распространяется бесплатно

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа от 31 октября 2013 г.  № 27/3

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 27.10.2011
г. № 74/9 «О передаче имущества (недвижимого, движимого), закрепленного на праве
оперативного управления за Муниципальным учреждением здравоохранения «Арамиль-
ская городская больница», земельных участков из муниципальной собственности Ара-
мильского городского округа в государственную собственность Свердловской области»

 В связи с заключением Администрацией Арамильского городского округа и ООО
«Газпром трансгаз Екатеринбург»   мирового соглашения        о погашении кредиторской
задолженности, утвержденного определением Арбитражного суда Свердловской области от
22 августа 2013 года и началом выплат по графику, указанному в мировом соглашении,
руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского
округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Решение Думы Арамильского городского округа от 27.10.2011 г. №
74/9 « О передаче имущества (недвижимого, движимого), закрепленного на праве опера-
тивного управления за муниципальным учреждением здравоохранения «Арамильская го-
родская больница», земельных участков из муниципальной собственности Арамильского
городского округа в государственную собственность Свердловской области»:

- в тексте Решения пункт 4 исключить.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                   В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                        В.Л.Герасименко

Р е ш е н и я Думы Арамильского городского округа от 31 октября 2013 г. № 27/4

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа  от 04.04.2013
№ 18/5 «Об утверждении Программы «Приватизация муниципального имущества Ара-
мильского городского округа на 2013 год»

Заслушав и обсудив информацию Комитета по управлению муниципальным имуществом
Арамильского городского округа по внесению изменений в программу «Приватизация му-
ниципального имущества Арамильского городского округа на 2013 год» утверждённую Ре-
шением Думы Арамильского городского округа от 04.04.2013 года N 18/5, с изменениями
утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 15 августа 2013 года
№ 23/1, от 11сентября 2013 года № 25/1 в соответствии со статьёй 10 Федерального закона
от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 33 Устава Ара-
мильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Главу 8 «Перечень объектов муниципального недвижимого имущества, приватизация
которых планируется в 2013 году» программы «Приватизация муниципального имущества
Арамильского городского округа на 2013 год», утвержденной Решением Думы Арамильско-
го городского округа от 04.04.2013 года N 18/5, дополнить пунктами 5,6,7,8, 9 в следующей
редакции:

5 Земельный
участок, площадью
3179 кв.м.,
категория земель:
земли населенных
пунктов,
разрешенное
использование:
для строительства
объекта
промышленности
(цех по
производству
пеноблоков), с
кадастровым
номером
66:33:0101010:120

РФ,
Свердловская
область,
Сысертский
район, г.
Арамиль,
пер. Речной,
дом 2-а

Кадастровый
паспорт
земельного участка
№ 66/301/13-
363212 от
12.08.2013 г.

Арамильский
городской округ

Кадастровая
стоимость
(руб.) 7 144
325,65

607 267,68

 6 Земельный
участок, площадью
10201 кв.м.,
категория земель:
земли населенных
пунктов,
разрешенное
использование:
под объект
коммунально-
складского
хозяйства
(строительство
складских зданий),
с кадастровым
номером
66:33:0101010:402

РФ,
Свердловская
область,
Сысертский
район, г.
Арамиль,
пер. Речной,
дом 2А

Кадастровый
паспорт
земельного участка
№ 66/301/13-
363225 от
12.08.2013 г.

Арамильский
городской округ

Кадастровая
стоимость
(руб.) 22 913
996,25

1 947 689,68

7 Земельный
участок, площадью
23218 кв.м.,
категория земель:
земли населенных
пунктов,
разрешенное
использование:
под объект
коммунально-
складского
хозяйства
(складские
помещения), с
кадастровым
номером
66:33:0101002:720

РФ,
Свердловская
область,
Сысертский
район, г.
Арамиль,
ул.
Пролетарская,
87-В

Кадастровый
паспорт
земельного участка
№ 66/301/13-
439003 от
26.09.2013 г.

Арамильский
городской округ

Кадастровая
стоимость
(руб.) 23 218
000

1 973 530,00

8 Земельный
участок, площадью
11577 кв.м.,
категория земель:
земли населенных
пунктов,
разрешенное
использование:
под объект
коммунально-
складского
хозяйства
(складские
помещения), с
кадастровым
номером
66:33:0101002:639

РФ,
Свердловская
область,
Сысертский
район, г.
Арамиль,
ул.
Пролетарская,
93

Кадастровый
паспорт
земельного участка
№ 66/301/13-
439468 от
26.09.2013 г.

Арамильский
городской округ

Кадастровая
стоимость
(руб.) 11 970
618

1 017 502,53

9 Кабельная линия
10 кВ от ПС
Шпагатная ячейка
№ 6 «Очистные
1» кабель ААБЛ-
10-3 X 120
длинной 1980 м,
год выпуска 1975;
Кабельная линия
10 кВ от ячейки
28 «Очистные 2»
кабель ААБЛ-10-3
X 120 длинной
1980 м, год
выпуска 1977

РФ,
Свердловская
область,
Сысертский
район, г.
Арамиль,
ул. Клубная

Выписка
из реестра
муниципальной
собственности
№ 284,285 от
16.10.2013 г. Акт
обследования
кабельной линии
10 кВ резервного
электроснабжения
очистных
сооружений  от
18.07.2013 г.

Арамильский
городской округ

911 650 957 232

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести.

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                       В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                       В.Л. Герасименко

Р е ш е н и е Думы Арамильского городского округа от 31 октября 2013 г. № 27/5

О внесении изменений в Положение «Об установлении земельного налога
на территории Арамильского городского округа», утвержденного Решени-
ем Арамильской муниципальной Думы от 27.10.2005 № 20/2

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с дей-
ствующим законодательством, руководствуясь Уставом Арамильского городского округа,
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об установлении земельного налога на территории Арамиль-
ского городского округа», утвержденное Решением Арамильской муниципальной Думы от
27.10.2005 № 20/2 «Об установлении земельного налога на территории Арамильского город-
ского округа», следующие изменения:

- в пункте 5:
1) подпункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,

предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;
2) в подпункте 4 слова «в пункте 3» заменить словами «в подпункте 3»;
- подпункт 1 пункта 7 изложить в новой редакции:
«1) муниципальные автономные, бюджетные и казенные учреждения, финансируемые из

бюджета Арамильского городского округа, в отношении земельных участков, используемых
для непосредственного выполнения возложенных на эти учреждения функции;»;

- пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. Освободить от уплаты земельного налога за один земельный участок следующие кате-

гории налогоплательщиков, имеющих постоянное место жительства (регистрацию) на тер-
ритории Арамильского городского округа:

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалера ордена Сла-
вы;

2) инвалидов, имеющих I, II и III группу инвалидности;
3) инвалидов с детства;
4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов

боевых действий;
5) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии

с Законом Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздей-